
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI CEDEGOLO (BS)” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. 

 

 

Il giorno ventinove del mese di marzo dell’anno duemilaventitre (29.03.2023) in 

Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 
sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 13.03.2023, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 13.03.2023 (Identificativo Sintel 166476710); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 13.03.2023 al 28.03.2023 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 18:00 del giorno 28.03.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 15 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

Si procede quindi ad esaminare la documentazione contenuta nella busta 
amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara. 

COMUNE DI CEDEGOLO
Comune di Cedegolo E
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0001911/2023 del 29/03/2023
Firmatario: PIERMARIO ARRIGHINI



 2 

 

Nel corso dell’esame della documentazione amministrativa, si è rilevato quanto segue: 

- Nella documentazione della busta amministrativa dell’operatore n. protocollo 

informatico ID 1679485664322 è mancante l’attestato di avvenuto sopralluogo; 

Al fine di accertare la mancanza dell’adempimento dell’obbligo di sopralluogo previsto 

dal paragrafo 10 dell’avviso di manifestazione d’interesse, è stato chiesto riscontro al 
Comune di Cedegolo il quale con nota in data 29.03.2023 ha confermato la mancata 
effettuazione del sopralluogo da parte del suddetto operatore economico. 

Per quanto sopra, conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa, si 
procede all’esclusione delle candidature del seguente operatore economico per le 

motivazioni in appresso specificate: 
- ID 1679485664322 – DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. - Nella 

documentazione della busta amministrativa dell’operatore economico è 

mancante l’attestato di avvenuto sopralluogo, così come disciplinato dal 
paragrafo 10 dell’avviso di manifestazione d’interesse (Al fine di accertare la 

mancanza di tale adempimento obbligatorio per la presentazione della 
candidatura, è stato richiesto riscontro al Comune di Cedegolo il quale con nota 
in data 29.03.2023 ha confermato la mancata effettuazione del sopralluogo da 

parte dell’operatore economico DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE 
S.C.A.R.L.). A termini del paragrafo 12 dell’avviso di manifestazione d’interesse 

l’operatore economico viene pertanto escluso. 

Successivamente si procede ad assegnare alle 14 candidature ammesse un numero 

cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra, considerato che nell’Avviso di manifestazione 

d’interesse è stato indicato l’invito alla successiva fase di procedura negoziata di n. 30 
operatori economici, ove esistenti, individuati sulla base della manifestazione di 

interesse ed in possesso dei requisiti richiesti,  

Considerato altresì che, gli operatori economici ammessi hanno presentato la 
documentazione e dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’avviso, si ritiene 

pertanto invitare alla successiva procedura negoziata tutti i n. 14 operatori economici 
ai sensi dell’art. 91 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale sul sito della Stazione appaltante ed all’Albo pretorio 
dell’Amministrazione aggiudicatrice, mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo 

n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura 
negoziata è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 
Breno 29 Marzo 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 

 

Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1678879339745

2 1679176026000

3 1679327228416

4 1679482186251

5 1679558872972

6 1679923578329

7 1679925679283

8 1679926203392

9 1679988020084

10 1679995950605

11 1679998606391

12 1680006045171

13 1680008448968

14 1680015467183

DOMANDE ESCLUSE

1679485664322


		2023-03-29T09:35:07+0000
	Gianluca Guizzardi


		2023-03-29T09:37:19+0000
	Piermario Arrighini




